— 1—

云发改资环〔2021〕883 号

云南省发展和改革委员会 中国共产主义

青年团云南省委员会关于组织开展

“美丽云南 青春行动”

节能知识竞赛的通知

各州（市）团委、发展改革委，省直机关团工委、省金融团工

委、省非公经济组织团工委，各厅局、企业、高校团委，团省

委机关各部（处）室、直属单位，省青基会：

为深入贯彻习近平生态文明思想，进一步传播节能理念，

云南省发展和改革委员会 文件
中国共产主义青年团云南省委员会

— 2—

提高节能意识，积极动员全省广大青少年、少先队员做云南省

争取打造碳达峰碳中和示范省的宣传者、实践者，引导青少年

积极参与节能减碳行动，做简约适度、绿色低碳生活方式的引

领者、倡导者，掀起全社会节能减碳热潮促进全民节能，助力

实现碳达峰碳中和，根据 2021 年全国节能宣传周云南节能宣传

活动安排，省发展改革委、共青团云南省委决定在全省广大青

少年、少先队员中开展“美丽云南 青春行动”节能知识竞赛，现

将有关事项通知如下：

一、竞赛主题及内容

活动主题：“美丽云南 青春行动”节能知识竞赛

主要内容：习近平生态文明思想，绿色发展理念，节约能源

有关法规，碳达峰碳中和相关知识，努力将云南建设成为中国

最美丽省份等政策，节能知识常识等。

二、参赛人员

全省广大青少年。

三、竞赛时间

节能知识竞赛时间为 2021年 10月 15日 8:00—11月 15日

24:00。

四、竞赛方法

（一）本次节能知识竞赛通过网站答题、微信答题 2 种线

上途径开展。参赛者可登录中国共产主义青年团云南省委员会

— 3—

网站（云南共青团 http://www.yngqt.org.cn）或者云南共青团微

信公众号（云南共青团）、云南节能网（http://ynjn.yn.gov.cn）

点击竞赛窗口参赛，也可用手机关注微信公众号 “云南共青

团”、“云南节能与监察”，进入节能知识竞赛窗口，按提示进行

参赛。注册时，请务必填写真实姓名、手机号码、所在单位等

信息，以便获奖后凭有效证件核对身份，信息填报不齐全或不

真实者成绩无效。

（二）参赛者每人有 1 次答题机会，答题结束确认无误后，

须点击“提交”键提交成功后，方为有效答卷，系统将会自动显

示参赛者的答卷得分。在竞赛活动有效期内，参赛者可对自己

的试题答卷进行反复修改，并点击“保存”键保存，直到认为满

意后再进行提交，但若点击“提交”键后，竞赛答题即为结束，

不能进行修改。

五、其他事项

（一）省内外青少年群体及其家人均可参加竞赛，请各团

组织高度重视，大力宣传发动，积极组织相关人员参与节能知

识竞赛。

（二）本次节能知识竞赛活动设个人“青年节能之星”100

名；集体优秀奖 10 名、集体组织奖 50名。

（三）竞赛时间结束 15日后在中国共产主义青年团云南省

委员会网站（云南共青团 http://www.yngqt.org.cn）、云南节能网

— 4—

（http://ynjn.yn.gov.cn），以及微信公众号 “云南共青团”、“云

南节能与监察”上公布获奖者名单及领奖有关事宜。

云南省发展和改革委员会 中国共产主义青年团

云南省委员会

2021 年 10 月 11日

（联系人及电话：省发展改革委 付蕾 0871—63327593，

共青团云南省委 李润贤 0871—63995452）

云南省发展和改革委员会办公室 2021 年 10月 14日印发

shihaibo
中国共产主义青年团云南省委员会